
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale
adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano

din. (o/5 del

OGGETTO: Approvazione Regolamento per l'erogazione di servizi a favore di terzi resi dalla
Polizia Metropolitana di Messina.

l'anno duemilaventidue il giorno " R c O i C i _ del mese di

alle oreJJ:0Q nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario Ing.

Leonardo Santoro, cui sono attribuiti i poteri del Sindaco Metropolitano, con l'assistenza

del Segretario Genera le /fa. M A. C A PCNETjf _ :

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
_*«1-

Vista la L.R. n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Presidenziale n. 512/GAB del 22 febbraio 2022 con il quale il Presidente

della Regione Siciliana ha nominato Commissario Straordinario l'ing. Leonardo Santoro;

Visti i pareri, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di
legge.



Città Metropolitana di Messina
Proposta di Decreto sindacale

Per il Commissario straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano

del CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA

OGGETTO: Approvazione Regolamento per l'erogazione di servizi a favore di terzi resi dalla Polizia
Metropolitana di Messina.

PREMESSO che il Corpo di Polizia Metropolitana di Messina nelle sue funzioni di controllo del territorio
per la prevenzione e la repressione delle violazioni alle norme contenute in leggi, regolamenti,
provvedimenti statali, regionali, locali ect, svolge anche servizi che rientrano nella fattispecie a quanto
previsto dall'art. 22 comma 3bis del D.L. 24 aprile 2017 n. 50, convcrtito nella legge n. 96 del 21 giugno
2017;
CHE il succitato articolo cita testualmente: "A decorrere dal 2017, le spese del personale di polizia
locale, relative a prestazioni pagate da terzi per l'espletamento di servizi di cui all'articolo 168 del Testo
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
in materia di sicurezza e di polizia stradale necessari allo svolgimento di attività e iniziative di carattere
privato che incidono sulla sicurezza e la fluidità della circolazione nel territorio dell'ente, sono poste
interamente a carico del soggetto privato organizzatore o promotore dell'evento ";
CHE per quanto sopra è stato redatto il Regolamento per "l'erogazione di servizi a favore di terzi resi dalla
Polizia Metropolitana di Messina" per disciplinare e regolamentare le modalità di fruizione e i costi dei
servizi offerti, che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
Visto il D.Lgs. 267/00;
Visto il D.Lgs. 165/01;
Vista la L. 65/86;
Vista la L. R. 17/90;
Visto l'O.R.E.L.;
Visto il CCNL;
Visto lo Statuto;
Visto il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana;
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il C.C.D.I. Vigente.

Si propone che il Sindaco Metropolitano

DECRETI

APPROVARE il Regolamento per l'erogazione di servizi a favore di terzi resi dalla Polizia Metropolitana di
Messina

II Comandanti
Dott. Di Lo Presti

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1. Regolamento per l'erogazione di servizi a favore di terzi resi dalla Polizia Metropolitana di Messina.



OGGETTO: Approvazione Regolamento per l'erogazione di servizi a favore di terzi resi dalla Polizia
Metropolitana di Messina.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

II Comandante
Dott. Daniele LO PRESTI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì Li M-

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VISTQPRESONOTA
Messina//?/^ ?

IL DIRIGENTE II DIREZIONE
(Nome e

Dirigente Se
COGNOME) .
l'izi Finanziari
ùitìu I rivado
^/ (firma

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì JL2. £\< WlL

IL DIRIGENTE II DIREZIONE
(Nome eCOGNOME)

, (firmiti
Aw. Anna-Maria TRIPODO



Decreto Sindacale n. 68 del j1 5 APR. 2022

Oggetto: Approvazione Regolamento per l'erogazione di servizi a favore di terzi resi dalla Polizia
Metropolitana di Messina.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Commissario Straordinario

(Ing. Leonardo Santoro)

II Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto.

E' copia conforme all'originale da servire pef uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


